CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQU.RIMENTO n'902 /2019

i77E'
Silmula: - Requeiro informaçöes do Poder
Executivo, se ha algum estudo em

2

iEQQUEIIRO

	 andarnento ou algum planejamento dc

firmar Parceria Püblico Privadas (PPPs)
cornas Empresas, para pavirnentaçäo.

 a Mesa, após ouvir o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ac, Exmo. Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que informe se o poder executivo municipal pretende firinar
Parceria Püblico-Privadas (PPPs) coin as Empra:a pavirnentacao.

CAM F,"
Justificativa 	ç

Senhor Presidente
Nobres Pares 	 Pacheco

- 	 pev
Essa parceria sera dam*flL —i ter sse para o

desenvolvimento da cidade, somar a forca do poder pü 1 	e da iniciativa
privada, neste momento de crise na economia nacional. As empresas estão
sendo prejudicadas pela não pavimentação e a ação da poeira dcstrói
maquinas carIssimas. Essas Empresas são importantes geradoras de
empregos e renda para o rnunicIpio. Não bastando apenas a importância
para o desenvolvimento do municIpio, as estradas servern para desafogar
parte do transito da cidade, assim diminuindo engarrafarnentos e
meihorando a qualidade de vida dos muitos que utilizam destas vias
diariarnente.

Outro grande problema que ira ser solucionado corn a pavimentacão
destas estradas é a atual cornplicacão encontrada por arnbulâncias e
viaturas policiais de percorrer os locals, assim dificultando o atendirnento a
irnportantes ocorrências nestas regiöes, assim por vezes ate mesmo
colocando vidas em risco por demoras no atendimento. Não somente estes
serviços so afetados pela atual situação das estradas, pois elas tambérn
dificultam a passagem de ônibus nos locals, assim atrapaihando o
transporte coletivo de todos que all transitarn, assim sendo, peco
deferimento desta reivindicaçäo que não sornente provem deste vereador,
mas também é uma antiga solicitação dos moradores, trabaihadores e
ernpresas das regiöes.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 13 de rnaio de 20

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP:
Fone: (/1) 4141-4472 - www canaraitapevi. sp.go v hr